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Digital Health 
in der Metropole 
Ruhr 

03. Juni 2022, 
Hagen



Programm

08:30 Uhr

09:00 Uhr

09:20 Uhr

09:35 Uhr

09:50 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

Erik O. Schulz 
(Oberbürgermeister der Stadt Hagen)
Prof. Dr. Ada Pellert 
(Rektorin der Fernuniversität Hagen)

Prof. Dr. Andreas Meyer-Falcke 
(Chief Information Officer Land NRW)

Prof. Dr. Julia Frohne 
(Geschäftsführerin der Business 
Metropole Ruhr)

Dr. Frank Dudda 
(Oberbürgermeister der Stadt Herne, 
Vorsitzender der Verbandsversamm-
lung im Regionalverband Ruhr)

Jeanette Kuhn 
(Moderation)

Johannes Chudziak (Dezernent für 
Soziales, Gesundheit, Öffentliche Ord-
nung und Sport der Stadt Herne)

Uwe Hasche (Dezernent für Sicher-
heit und Ordnung, Straßenverkehr, 
Gesundheit und Verbraucherschutz 
des Kreises Unna)

Jeanette Kuhn 
(Moderation)

Empfang

Eröffnung und Begrüßung der 
Teilnehmenden

Panel 1: Digital Health als Zukunfts-
branche in der Metropole Ruhr 

Digitalisierung als Instrument der 
Regionalisierung 

Die Rolle des Wirtschaftszweiges 
Digital Health in der Metropole 
Ruhr	

Ruhr Health International

Zusammenfassung/Rückfragen zu 
Panel 1 

Panel 2: Kommunale Perspektiven	

Interview mit den Gesundheits-
ämtern der Stadt Herne und des 
Kreises Unna 

Zusammenfassung/Rückfragen zu 
Panel 2

Kaffeepause



11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

13:15 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

Ca. 15:00 Uhr

Dr. med. Anke Diehl, M.A. 
(Leiterin Stabsstelle Digitale Transfor-
mation Universitätsklinikum Essen) 

Nadja Pecquet 
(Geschäftsführerin Virtuelles Kranken-
haus NRW gGmbH)

Leif Grundmann 
(Geschäftsführer und Prokurist 
MedEcon Ruhr GmbH)

Jeanette Kuhn 
(Moderation)

Univ.-Prof. Dr. Till Winkler 
(Lehrstuhl für Betriebswirtschaftslehre, 
insbes. Informations-management)

Frau Stephanie Kaiser 
(Digitalrat der Bundesregierung)

Jeanette Kuhn 
(Moderation)

Karola Geiß-Netthöfel
(Regionaldirektorin RVR)

Leif Grundmann 
(Geschäftsführer MedEcon Ruhr)

Jeanette Kuhn 
(Moderation)

Panel 3: Best Practice-Projekte aus 
der Region 

Die Aktivitäten der Universitätsmedi-
zin Essen als größte Universitätsklinik 
in der Metropolregion 

Das Virtuelle Krankenhaus NRW – ein 
telemedizinisches Netzwerk für die 
Regelversorgung

Digital Health Factory Ruhr – Digitale 
Lösungen für die Gesundheitsversor-
gung in Ballungsräume

Zusammenfassung/Rückfragen zum 
Panel 3

Panel 4: Berichte aus Forschung und 
Technik	

Digitalisiertes Gesundheitswesen: 
Strategien, Infrastrukturen und 
Rahmenbedingungen – ein länder-
übergreifender Vergleich 

Digitale Tools für die Gesundheitsver-
sorgung – Möglichkeiten und Grenzen

Zusammenfassung/Rückfragen zu 
Panel 4

Panel 5: Diskussion und Ausblick

Die Digitalisierung des Gesundheits-
wesens – Wohin geht die Reise? Was 
benötigen die einzelnen Stakeholder 
für die Zukunft?

Schlussworte

Ausklang der Veranstaltung bei 
Kaffee und Kuchen


